TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MATÉRIAS ESPECIAIS

COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO

DFME/CFEL

      Fls.______

AUTOS DO PROCESSO Nº 1127042 - 2022

NATUREZA: DENÚNCIA

DA IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO

Tratam os autos de Denúncia oferecida pela empresa CKS Comércio de Veículos

Ltda., em face do Edital Retificado do Pregão Eletrônico nº 010/2022, Procedimento

Licitatório nº 057/2022, Registro de Preços, Menor Preço por Item, deflagrado pela

Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande – Consórcio

AMEG, previsto para ser realizado às 10h 35min do dia 31/8/2022, por meio do Portal Bolsa

Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br), para “aquisição de veículos simples, de

passeios, pick-up simples, 4x4, motocicletas, ônibus, van, furgão ambulâncias já adaptadas e

maquinários pesados” (peça nº 2 do SGAP).

DE ACORDO:

Aos 02 dias do mês de fevereiro de 2023, remeto os autos à Diretoria de

Fiscalização de Matérias Especiais, para realização de diligência, com o propósito de

complementar a instrução processual nos termos do art. 140, §§ 2º e 3º da Resolução nº 12/2008

(Regimento Interno do TCEMG).

Henrique Haruhico de Oliveira Kawasaki

TC nº 3240-6

Coordenador

		2023-02-02T15:28:04-0300
	HENRIQUE HARUHICO DE OLIVEIRA KAWASAKI:11716129664

		2023-02-02T15:40:40-0300
	HENRIQUE HARUHICO DE OLIVEIRA KAWASAKI:11716129664